
Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за востановување        
 на свечена песна на Општината Битола         

1.  Ја објавувам Одлуката за востановување на свечена песна на Општината
Битола,  донесена  на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола,  одржана  на
11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/1               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа
(„Сл. весник на РМ“ бр. 05/02) и член 16 и 70 од Статутот на Општина Битола („Сл.
гласник на Општина  Битола“ бр.10/05),  Советот на Општина  Битола на седницата
одржана на 11.07.2008 година, донесе

O Д Л У К А
за востановување на свечена песна 

 на Општина Битола

Член 1

Со оваа Oдлука се востановува свечена песна на Општината Битола. 

Член 2

За свечена песна на Општината Битола се востановува песната „Битола мој
роден крај“ од авторот Ајри Демировски.

Член 3

Градоначалникот на Општината Битола ќе распише конкурс за изработка на
нови  аранжмани  на  свечената песна  за  оркестарска, хорска  и  инструментална
изведба.

 Изборот на аранжманите ќе го изврши стручна комисија формирана од
Градоначалникот.

Член 4

Составен  дел на  оваа  одлука  ќе  биде и  нотниот  запис, со  демо снимка  на
аранжманите и текстот на свечената песна „Битола мој роден крај“.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општина Битола“.

Бр.07-2002/3   ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување
 Извештајот за работата на Територијалната противпожарна единица

 Битола за 2007 година         

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Извештајот  за  работата  на
Територијалната  противпожарна  единица  Битола  за  2007  година,  донесен  на
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана
на 11.07.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештајот за работа на 
Територијалната противпожарна единица Битола

за 2007 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на Територијалната противпожарна
единица  Битола за 2007 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/4                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување
 Програмата за работата на Територијалната противпожарна единица

 Битола за 2008 година         

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Програмата  за  работата  на
Територијалната  противпожарна  единица  Битола  за  2008  година,  донесен  на
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/3               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана
на 11.07.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица Битола

за 2008 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на Територијалната противпожарна
единица  Битола за 2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/5                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението  за усвојување
 Завршната сметка на ОЈУ „Зоолошка градина“

 Битола за 2007 година         

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на ОЈУ „Зоолошка
градина“  Битола  за  2007 година,  донесен  на  седницата  на  Советот на Општината
Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/4               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член  35 од Законот за културата („Службен весник на РМ“ бр.
66/03),   член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.
05/02),  а  во  врска  со  член  22  и  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 11.07.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е        

за усвојување Завршната сметка на 
ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 2007 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за
2006  година,  донесена  на  седницата  на  Управниот  одбор  одржана  на  25.02.2008
година.

2. Решението  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/6                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението  за усвојување
 Извештајот за работата на ОЈУ „Зоолошка градина“

 Битола за 2007 година         

1.  Го  објавувам  Решението  за  усвојување  Извештајот  за  работата  на  ОЈУ
„Зоолошка градина“ Битола за 2007 година,  донесено на седницата  на Советот на
Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/5               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член  35 од Законот за културата („Службен весник на РМ“ бр.
66/03),   член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.
05/02),  а  во  врска  со  член  22  и  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 11.07.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е        

за усвојување Извештајот за работата на 
ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 2007 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола
за 2007 година.

2. Решението  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/7                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување
 Програмата за работата на ОЈУ „Зоолошка градина“

 Битола за 2008 година         

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Програмата  за  работата  на  ОЈУ
„Зоолошка  градина“  Битола  за  2008 година,  донесен  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/6               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана
на 11.07.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Програмата за работа на 
ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола

за 2008 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ОЈУ „Зоолошка градина“Битола за
2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/8                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“

 Битола за 2007 година         

1.  Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на ОЈУ Дом за
стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2007 година, донесено на седницата на Советот на
Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/7               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член  49 од Законот за социјална заштита („Службен весник на
РМ“  бр.  50/97,  16/02,  17/03  и  65/04)  член  36  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник  на  РМ“ бр.  05/02),  а  во врска  со член 22 и 70 од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 11.07.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е        

за усвојување Завршната сметка на 
ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2007 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“
Битола  за  2007  година,  донесена  на  седницата  на  Управниот  одбор,  одржана  на
25.02.2008 година.

2. Решението  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/9                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување
 Изештајот за работа на ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“

 Битола за 2007 година         

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за работа на ОЈУ Дом за
стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2007 година, донесен на седницата на Советот на
Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана
на 11.07.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештајот за работа на 
ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2007 година 

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Извештајот  за  работа  на  ОЈУ  Дом  за  стари  лица  „Сју
Рајдер“ Битола за 2007 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/10                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување
 Програмата за работа на ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“

 Битола за 2008 година         

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Програмата за работа на ОЈУ Дом за
стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2008 година, донесен на седницата на Советот на
Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/9               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана
на 11.07.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Програмата за работа на 
ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2008 година 

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Програмата  за  работа  на  ОЈУ Дом  за  стари  лица  „Сју
Рајдер“ Битола за 2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр.07-2002/11                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката 
за рехабилитација и реконструкција на локални патни правци на подрачјето на
Општина Битола со користење на средства од ,,Програмата за рехабилитација и

реконструкција на регионалната и локалната патна мрежа во
Република Македонија

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  рехабилитација  и  реконструкција  на  локални
патни  правци  на  подрачјето  на  Општина  Битола  со  користење  на  средства  од
,,Програмата за рехабилитација и реконструкција на регионалната и локалната патна
мрежа во Република Македонија, донесена на седницата на Советот на Општината
Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/10               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  чл.  11  т.4  и  чл.22  т.4  од  Законот  за  Локална  самоуправа
(„Службен весник  на  РМ“ бр.5/2002) чл.16 и  70  од  Статутот  на  Општина  Битола
(„Службен гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општина Битола на
седницата, одржана на 11.07.2008 година, донесе

ОДЛУКА

за рехабилитација и реконструкција на локални патни правци на подрачјето на
Општина Битола со користење на средства од ,,Програмата за рехабилитација и

реконструкција на регионалната и локалната патна мрежа во
Република Македонија

Член 1

Со  оваа  одлука  се  утврдува  рехабилитација  и  реконструкција  на  локални
патни правци на подрачјето на Општина Битола од средства на Владата на Република
Македонија  обезбедени  од  ,,Програмата  за  рехабилитација  и  реконструкција  на
регионалната и локалната патна мрежа во Република Македонија

.
Член 2

Се  утврдува  рехабилитација  и  реконструкција  на  следните  локални  патни
правци со приоритет на реден број цитиран во оваа одлука:

1. Локален пат  с. Ѓавато,   с.Кажани и с. Доленци врска М 5 – Лера-Стрежево а с.
Кажани врска со Р 106.

2. Локален пат за с. Црнеец врска со Р 416.
3. Локален пат за с. Буково, врска со Р 508.                          
4. Локален пат за с. Барешани, врска со Р 508.      
5. Локален пат за с. Брусник             
6. Локален пат за с. Лавци

Член 3

Оваа  одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето,  а  ќе  се  објави  во
„Службен гласник на Општина Битола“.

Бр. 07-2002/12     ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г. на Советот на Општина Битола,
Битола  Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Правилникот за измени и дополнувања на Правилникот 
за начинот и постапката при уредувањето на градежното земјиште

во Општина Битола во случаи на утврдување на висината на
надоместокот за уредување на градежното земјиште со самоуредување

од инвеститорите и Елаборатот за економска оправданост
за самоуредување

1. Го објавувам Правилникот за измени и дополнувања на Правилникот 
за  начинот  и  постапката  при  уредувањето  на  градежното  земјиште  во  Општина
Битола  во  случаи  на  утврдување  на  висината  на  надоместокот  за  уредување  на
градежното земјиште со самоуредување од инвеститорите и Елаборатот за економска
оправданост  за  самоуредување,  донесен  на  седницата  на  Советот  на  Општината
Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/11               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на
Република Македонија“ бр.  52/02),  член 9 и 11 од Законот за комунални дејности
(„Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.  45/97)  Законот  за  просторно  и
урбанистичко  планирање  и  Законот  за  градење  („Службен  весник  на  Република
Македонија“ бр. 51/05), член 44 од Законот за градежно земјиште („Службен весник
на Република Македонија“ бр. 53/01) и  член 22 и 70 од Статутот на Општина Битола
(„Службен гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на
седницата одржана на 11.07.2008 г. донесе

П Р А В И Л Н И К

за измени и дополнувања на Правилникот 
за начинот и постапката при уредувањето на градежното земјиште

во Општина Битола во случаи на утврдување на висината на
надоместокот за уредување на градежното земјиште со самоуредување

од инвеститорите и Елаборатот за економска оправданост
за самоуредување

Член 1
Во  Правилникот  за  начинот  и  постапката  при  уредувањето  на  градежното

земјиште во Општина Битола во случаи на утврдување на висината на надоместокот
за  уредување  на  градежното  земјиште  со  самоуредување  од  инвеститорите  и
Елаборатот  за  економска  оправданост  за  самоуредување  („Службен  гласник  на
Општината Битола“ бр. 02/06) во член 6 се додава став 5 кој  гласи: „Висината на
трошоците за работата на Комисијата ќе се пресметуваат согласно член 80 став 3 од
Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/05).

Член 2
Во член 10 став 1 се менува и гласи:
„Доказот за висината на потребните средства за самоуредување ќе биде даден

со Елаборат за економска оправданост за самоуредување на градежното земјиште до
Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  согласно  член  6  став  3  од  овој
Правилник.  Цените  по  кои  ќе  треба  да  се  изготвуваат  Елаборатите  ќе  бидат  во
согласност  со  важечките  цени  на  Општина  Битола  утврдени  согласно  Законот  за
јавни набавки во тековната година“.

Во член 10 став 2 се менува и гласи:
„Ослободувањето од надоместокот за уредување на градежното земјиште не

смее  да  биде  поголемо  од  85%  од  определениот  надоместок  за  уредување  на
градежното земјиште согласно Програмата за уредување на градежното земјиште во
тековната година“.

Член 3
Овој  Правилник  влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на  објавувањето  во

„Службен гласник на Општина Битола“.

Бр.07-2002/13  ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката 
за заедничко организирање на јавен линиски превоз на патници на

подрачјето на Општина Битола и Општините Могила и Новаци

1. Ја објавувам Одлуката за заедничко организирање на јавен линиски превоз
на  патници  на  подрачјето  на  Општина  Битола  и  Општините  Могила  и  Новаци,
донесена  на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола,  одржана  на  11.07.2008
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 23 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен
весник на РМ“ бр. 68/04 и 127/06), член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  5/02)  и  член  70  од  Статутот  на  Општина  Битола
(„Службен гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на
седницата одржана на 11.07.2008 г. донесе

О Д Л У К А
за заедничко организирање на јавен линиски превоз на патници на

подрачјето на Општина Битола и Општините Могила и Новаци

Член 1
Со оваа одлука се уредува заедничкото организирање на линискиот превоз на

патници помеѓу Општина Битола и Општините Могила и Новаци (во натамошниот
текст: општините).

Член 2
Заедничкото организирање на овој вид превоз, Општините ќе го регулираат со

склучување на спогодба.
Со  спогодбата  ќе  се  уреди  заедничкиот  превоз  на  патниците,  мрежата  на

линии,  единствениот  возен  ред,  начин  на  негово  истакнување,  одржување  и
менување,  локација  на  автобуските  стојалишта,  нивно  обележување,  опремување,
одржување и користење, тарифен систем и систем на наплата, критериуми и начин за
издавање и одземање на дозволата за вршење на превозот, критериуми за доделување
на линиите на превозниците и распоредување на возните редови на превозниците од
општините.

Член 3
Превозот на патници на подрачјето на овие општини ќе го врши правно лице

кое ги исполнува пропишаните  законски  услови за  овој  вид на превоз,  за  што ќе
добие лиценца, заверен возен ред и дозвола за линијата.

Член 4
Постапката за доделување на линиите на превозниците ќе ја спроведува

Комисија составена од 5 (пет) члена, формирана од градоначалниците на Општините
Битола, Могила и Новаци.

Член 5
Лиценцата за вршење на заеднички линиски превоз на патници, заверениот

возен ред и дозволата за линијата ќе ги издадат надлежните општински органи на
општините низ кои минува линијата.

Член 6
Се овластува Градоначалникот на Општина Битола да ја потпише спогодбата

за заедничко организирање на линискиот превоз на патници со Општините Могила и
Новаци, согласно оваа одлука.



2.-

Член 7
Оваа Одлука ќе се применува по донесување на Одлуките за заедничко

организирање на линискиот превоз на патници на подрачјето на Општините Могила
и  Новаци,  од  страна  на  Советите  на  Општините  Могила  и  Новаци,  односно  по
потпишувањето на Спогодбата од член 2 на оваа Одлука.

Член 8
Оваа  Одлука  влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на  објавувањето  во

„Службен гласник на Општина Битола“.

Бр.07-2002/14  ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката 
за донесување на ДУП за „Брусничко-лавчански Регион 4 дел

Урбан Блок 2“ - Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  донесување  на  ДУП  за  „Брусничко-лавчански
Регион 4 дел Урбан Блок 2“ Битола, донесена на седницата на Советот на Општината
Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член  26 став 5 точка 2 од Законот за просторно и урбанистичко
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08) пречистен текст и член 70 од Статутот на
Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05), Советот на Општина
Битола на Седницата одржана на 11.07.2008 година  донесе

О Д Л У К А
за  донесување  на ДУП за „Брусничко-лавчански Регион 4 дел

Урбан Блок 2” - Битола

Член 1

СЕ  ДОНЕСУВА Одлука  за   донесување  на  ДУП  за  „Брусничко-Лавчански
Регион 4 дел Урбан Блок 2„- Битола.

 
Член 2

Границите  на  ДУП  за  „Брусничко-Лавчански  Регион  4  дел  Урбан  Блок  2”
Битола  се:  на  север  североисток,  исток,  запад  и  северозапад  се  граничи  со
новопредвидени улици, а спрема југоисток со пешачка улица-тротоар. 

Опфатот на вака предложениот  Блок  има површина од 2,22 ха.

Член 3

ДУП за „Брусничко Лавчански Регион 4 дел Урбан Блок 2” – Битола се состои
од текстуален и графички дел кои се  составен дел на ова Одлука. 

Член 4

ДУП за „Брусничко Лавчански Регион 4 дел Урбан Блок 2” – Битола се заверува
со потпис и печат од донесителот на планот.

Член 5

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2002/15  ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување

на ДУП за „Централно Градско Подрачје 4 дел
Блок 7“ - Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  отпочнување  постапка  за  пристапување  кон
изработка  и  донесување  на  ДУП за  „Централно  Градско  Подрачје  4  дел  Блок  7“
Битола,  донесена  на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола,  одржана  на
11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2   и член 17 став 6 од Законот за
просторно  и  урбанистичко  планирање („Сл.Весник  на  РМ“бр.24/08) и  член 70 од
Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05) Советот
на Општина Битола на Седницата одржана на 11.07.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на

ДУП за „Централно Градско Подрачје  4 дел -Блок 7„- Битола

Член 1

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување на
ДУП за „Централно Градско Подрачје 4 дел Блок 7„ Битола.

Границите на  Блокот се: на север  се граничи со улицата „Kичевска„, од југ и
од југоисток се граничи со улицата „ Црвена Вода„ и од запад се граничи со дел од
улица .„Никола Тесла„ каде се затвара границата на опфатот.

 Опфатот на вака предложениот Блок  има површина од 1,9ха.

Член 2

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за „Централно 
Градско Подрачје 4 дел -Блок 7„ Битола, ќе го врши подносителот на барањето.
.

Член 3

Одлуката  влегува  во  сила  осмиот  ден  од денот  на  објавувањето  во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2002/16  ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување

на ДУП за „КАРПОШ 2 “ - Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  отпочнување  постапка  за  пристапување  кон
изработка и донесување на ДУП за „КАРПОШ 2“ Битола, донесена на седницата на
Советот на Општината Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2   и член 17 став 6 од Законот за
просторно  и  урбанистичко  планирање („Сл.  весник  на  РМ“ бр.24/08) и  член 70 од
Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на
Општина Битола на седницата одржана на 11.07.2008 година, донесе

О Д Л У К А
За отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на

ДУП за „КАРПОШ 2„- Битола

Член 1

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување на
ДУП „ КАРПОШ 2„ Битола.

Границите на  Блокот се: на север:  десниот брег на р.Драгор од Сали Мостот
до  улица „Железничка“ на исток: осовина  на ул. „Железничка“ од мостот на р.Драгор
до пресек со ул.,,Карпош“, на југ: осовина на ул. „Карпош“, од улица „Железничка“ до
улица „4-ти Ноември“ (граница на ДУП Карпош –модул ,,А,, ), на запад: осовина на ул.
„4-ти Ноември“ од пресек со улица .„Карпош“ до Сали Мостот.
 Опфатот на вака предложениот Блок  има површина од 12ха.

Член 2

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за „КАРПОШ
2„  Битола,  ќе  се  врши од   Програмата  за  приоритетна   израбтка  на  Урбанистички
Планови за 2008 г. на Владата на Република Македонија.
.

Член 3

Одлуката  влегува  во  сила  осмиот  ден  од денот  на  објавувањето  во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2002/17  ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



  

  

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката 
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување

на ГУП на град Битола-Урбана Четврт „Довлеџик“ - Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  отпочнување  постапка  за  пристапување  кон
изработка и донесување на ГУП на град Битола-Урбана Четврт „Довлеџик“ Битола,
донесена  на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола,  одржана  на  11.07.2008
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 10 и 26 став 5 алинеја  1 и член 17 став 6 од Законот за
просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 24/08) и член 70 од
Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на
Општина Битола на седницата одржана на 11.07.2008 година,  донесе

О Д Л У К А
За отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на

ГУП на град Битола –Урбана Четврт Довлеџик Битола

Член 1

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување на
ГУП на град Битола –Урбана Четврт  Довлеџик Битола.

Границите на Урбаната Четврт се: од исток пресек на улиците „Довлеџик“ и
„Васко  Карангелевски“  потоа  продолжува  кон  северната  страна  пресекувајки  ја
парцелата КП.бр.6114 и ја прати границата на парцелите КП.бр.6116/1, КП.бр.6116/2 и
КП.бр.6115, продолжува на северната страна покрај коритото на реката Драгор, а потоа
продолжува по коритото на Братиндолска река, на западната страна ја прати границата
на парцелата КП.бр. 5152 и продолжува на југ до пресекот со патот Битола Ресен и
патот Битола –Пелистер, на јужната страна ја прати улицата „Довлеџик“ која со цел
профил влегува во дадениот опфат и продолжува до пресекот на улицата „Довлеџик“ и
„Васко Карангелевски“ каде се затвара опфатот.

 Опфатот на вака предложената Урбана Четврт има површина од 25,32ха.

Член 2
Финансирањето  на  постапката  за  изработка  и  донесување  на  ГУП  на град

Битола Урбана Четврт „Довлеџик“ Битола, ќе го врши Општина Битола.
.

Член 3
Одлуката  влегува  во  сила  осмиот  ден  од денот  на  објавувањето  во “Службен

гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2002/18  ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

 

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката 
за финансиско  обврзување на Општината Битола

за проектот „Форуми во заедницата“

1. Ја објавувам Одлуката за финансиско обврзување на Општината Битола за
проектот „Форуми во заедницата“, донесена на седницата на Советот на Општината
Битола, одржана на 11.07.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-2203/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.07.2007 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општина Битола („Службен гласник на
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
11.07.2008 г. донесе

О Д Л У К А
за финансиско обврзување на Општината Битола

за проектот „Форуми во заедницата“

Член 1

Се  усвојува  финансиското  обврзување  на  Општината  Битола  во  предлог
проектот за Програмата  „Форуми во заедницата“  имплементиран од Швајцарската
агенција за развој, а кое се однесува на:

-  учество  во  процесот  –  освежување  за  учесниците,  надоместоци  за
Оперативната  група,  превод  (доколку  е  потребно),  простории  за  одржување  на
форумите и

- учество во проектниот фонд – согласно предложените области, средства ќе
се обезбедат од следните буџетски линии: 482 120  АО и 482 130 АО; 464990 АО; 
482 930 ЛА.

Член 2
Одлуката  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувњето,  а  ќе  се  објави  во

„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.07-2002/19  ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.07.2008 г.                 на Советот на Општината Битола,
Б и т о л а        Лилјана Кузмановска
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